
 
 

Professionshøjskolen UCN 1/4 

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde 

Mødetidspunkt 26. august 2021 kl. 09.00 – 12.00 

Mødested Campus Hobrovej  

Lokale 5.1.60 

Referent Natasa Vidakovic  

Deltagere Erling Jensen, Lars Jørgensen, Henrik Lauridsen, Sara Møller Nielsen og Jill Bach Larsen  

Fraværende Jens Jungersen, Kim Kastrupsen, Charlotte Koldsø, Carsten Kassow og Chris Balleby Nordli  

Mødeleder Jill Bach Larsen  

Afdeling Finansuddannelser    

 
 

1. Velkommen kl. 09.00 – 09.10 
Kort præsentation af alle mødedeltagere.  

 

2. De nye år v/Jill Bach Larsen kl. 09.10 – 09.40 
Jill Bach Larsen gennemgår PP-præsentation ’Velkommen tilbage til efterårs semestret’ (Bilag 1) 

 

Financial Controller-uddannelse 

• 63 studerende starter til efteråret 

• stort frafald i starten – mangler forventningsafstemning 

• anderledes profiler end på de andre to finansuddannelser 

• lidt ældre studerende  

• studerende med en anden etnisk baggrund 

 

Finansbacheloruddannelse 

• rektoratet har besluttet at optage 160 studerende  

 

Erling Jensen: HD-linjen er blevet lukket på AAU. Uddannelsesbehov er blevet dækket af andre ud-
dannelser.  

Jill Bach Larsen: Revisionsbranchen tilbagemelder, at studerende har gode kvalifikationer – de er 
gode til regnskab, men der skal være større fokus på relationer til kunderne. Tilbagemeldinger fra 
andre uddannelsesinstitutioner at UCNs studerende er gode.  

Henrik Lauridsen: Historier om at dimittender fra Aalborg er gode og der er stor efterspørgsel efter 
dem.  
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Finansøkonomuddannelse 

• i år kun 15 studerende optaget i Thisted 

• i Aalborg optages igen et ekstra hold og i år er det så 170 studerende  

 

Jill Bach Larsen: Silkeborg udbyder Finansøkonomuddannelsen online  

Jill Bach Larsen: Vi byder 405 studerende velkommen til studiestart. Kæmpe arbejde med at koordi-
nere alle aktiviteter. Opfordring til studerende om at bruge Smittestop app’ en.  

 

3. Kvalitetsmålinger semesterevalueringer v/Nete Østergaard Bostrøm kl. 
09.40 – 10.25 
Nete Østergaard Bostrøm gennemgår PP- præsentation ’Evaluering af studieaktiviteter’ (Bilag 2) 

Nete Østergaard Bostrøm: Evalueringer udføres både i Aalborg og Thisted.  

Finansbachelor 

Lars Jørgensen: Hvad gør man ift. de givne data? 

Nete Østergaard Bostrøm: Undervisere sammenligner resultater med andre evalueringer, indsamler 
faglig viden og tager en dialog med studerende. På baggrund af alle de indsamlede data igangsæt-
tes konkrete indsatser.  

Jill Bach Larsen: Ledelsen hører efter undervisernes faglige argumenter og erfaringer.   

Lars Jørgensen: Ofte problemstilling med mange input af eleverne. Svært at oversætte, hvad ele-
verne mener og svært til at få dem i tale igen. Præsenterer evalueringer for eleverne og skaber dia-
log omkring meningen i det som er blevet evalueret på. Evalueringerne skal italesættes.  

Henrik Lauridsen: Meget at gøre med forventninger. Kigge på rammevilkår og hvad er det vi kan le-
vere. Stort spring fra at være elev og studerende, som nogle gange giver stødt.   

Jill Bach Larsen: I år prøves ny metode med at udvælge ’superbrugere’ på hvert hold.  

Erling Jensen: Mennesker skal være på stede, for at kunne fange problemet når det sker.  

Sara Møller Nielsen: Uddannelserne anvender tutorer. Kontaktunderviserfunktion er også til stede 
og der følges op på studerende løbende. Derudover har undervisere en til en samtaler med stude-
rende. Der skal gøres lidt ekstra med de nye studerende, eftersom de har siddet hjemme og skal 
igen lære at planlægge deres tid.    

Jill Bach Larsen: Studierådsmøderne er også måde til at fange problemerne. På hvert teammøde 
laves status på holdene. Forelæsninger foregår på mindre hold.  

Lars Jørgensen: Samtaler kan være godt givne for frafald.  
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Finansøkonom i Aalborg 

Sara Møller Nielsen: På uddannelsen indført coachingsamtaler ift. studieglæde og et godt socialt 
miljø.  

Finansøkonom i Thisted:  

Jill Bach Larsen Det var svært at finde praktikpladser i Thisted. 1/3 del af studerende er kvin-
der/mænd med børn. Det er de samme undervisere både i Thisted og Aalborg som gør, at uddan-
nelsen formår at fastholde den samme undervisningsmåde samt samme kultur. Valgfag og Branche-
retningsfag afvikles i Aalborg. De studerende får økonomisk hjælp ift. transportudgifter.  

Financial controller 

Jill Bach Larsen: Resultaterne peger i retning af, at et mindre hold kan overskue udfordringer og har 
større indflydelse i sammenligning med de store hold på de andre to uddannelser. Overraskende 
gode resultater når man tænker på Covid-19 påvirkning.  

Henrik Lauridsen: Væsentlig punkt var studerendes eksamensresultater.  

Jill Bach Larsen: Uddannelserne er i gang med dataindsamling (i form af karakterer) og skal efterføl-
gende bearbejde dem og kigge på årsager. Financial controller-uddannelse er præget af stort fra-
fald. Der har ikke være lempelser i stoffet, der skulle gennemføres og heller ikke ift. eksamenskrav.  

Erling Jensen: For nogle studerende var Covid-19 motivationsfaktor. 

 

4. RPL på FB v/Marlene Højmark Sørensen, lektor kl. 10.25 – 11.00 
Marlene Højmark Sørensen gennemgår PP-præsentation ’RPL – Finansbacheloruddannelsen’ (Bi-
lag 3) 

Lars Jørgensen: Giver god mening og gode forstyrrelser der kommer ind over. Meget vigtigt, at det 
er virkelighedsnært.  

Jill Bach Larsen: Som underviser er det meget spændende at arbejde med virkelighedsudfordringer 
og aktuelle problematikker. Praksiselementer som inddrages i teoretiske, er finansuddannelserne 
godt med på, men den refleksive del skal sættes ord på ift. de studerende. Det refleksive er den 
svære del. På Finansøkonomuddannelsen skal studerende aflevere et refleksionsskiv ift. til projekt-
evaluering. På Finansbacheloruddannelsen har de tænkt RPL gennem hele uddannelsen. Studietur 
er ikke kun studietur, der er selvfølgeligt den sociale del, men også den faglige.  

Marlene Højmark Sørensen: Der gøres mange ting med hensyn til RPL. Finansuddannelser er ikke 
gode til at italesætte i hvilke sammenhænge RPL anvendes.  

Lars Jørgensen: Det er svært at fastholde feedforward. Man skal bruge mange kræfter for at få den 
læring ind. Rigtig god fat i kontakt med den virkelige verden. Godt at virkeligheden bliver trækket så 
meget i undervisningen.  

Sara Møller Nielsen: Mange aktorer fra branchen kan se den positive side af samarbejde med UCN.  
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5. Code of Conduct på finansuddannelserne kl. 11.00 – 11.40 
Jill Bach Larsen: I uddannelsesevalueringen på Finansøkonom og Financial Controller blev det fra 
branchens side nævnt professionsdannelse. Aftagerne og undervisere havde nogle forventninger, 
som blev ikke indfriet. Studierådene på tværs af uddannelser vil gerne have Code of Conduct med 
nogle nedskrevne regler. Der er nedsat en arbejdsgruppe på tværs af alle tre uddannelser, som har 
arbejdet med emnet således, at vi får de samme fælles forventninger til de studerende.  

Marlene Højmark Sørensen præsenterer slide nr. 9 ang. god adfærd på Finansstudier – Bilag 3.  

Marlene Højmark Sørensen: Præsenterede er ikke regler, men skal ses som forventninger.  

Jill Bach Larsen: Professionsdannelse er gældende for både den fysiske og digitale verden.  

Lars Jørgensen: Bliver forventninger italesæt på hele UCN? Elementer gør sig gældende for alle 
brancher i virkeligheden hvor studerende vil komme ud på et eller andet tidspunkt. Det er til alles 
fordel. Det vil hjælpe dem til at tillære den kultur, som de skal være en del af i fremtiden. På ung-
domsuddannelserne bruges meget tid til at forklare forventninger til studerende på videregående 
uddannelser.  

Jill Bach Larsen: På UCN Business er der forskellige måder at gøre tingene på. Det er også tale om 
forskellige traditioner. Studerende havde ønsker om strammere regler. Besøg fra branchen har til 
dels formål til at finde fremtidige praktikanter/medarbejdere.  

Marlene Højmark Sørensen: Alle undervisere skal huske de præsenterede forventninger, da de gør 
sig gældende gennem hele studietiden.  

Henrik Lauridsen: Tilføjelse til forventninger - give besked på mail til undervisere/medstuderende, 
hvis de undtagelsesvis er forsinkede eller forhindre i at deltage samt vær åben og imødekommende 
– også over for kollegaer/medstuderende og faglige udfordringer.  

Erling Jensen: I forbindelse med projektarbejde bliver studerende introduceret til arbejdsprocesser, 
samarbejde, samarbejde med vejledere osv.  

 

6. Eventuelt og frokost kl. 11.40 – 12.00  
Lars Jørgensen: Ønske om at få mødeinvitationer til fremtidige møder i god tid.  
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